
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Caixa Postal 476 - Fone (48) 3721-9321 / 3721-9587 - Fax (48) 3721-9672 - e-mail direcao@ccb.ufsc.br 
Florianópolis - Santa Catarina - Brasil - CEP 88040-970 

 
 
 
 
Florianópolis, 22 de julho de 2013.                   Portaria n° 176/CCB/2013 
 
 
 
 

  A Diretora do Centro de Ciências Biológicas no uso de suas atribuições e de 

acordo com a Solicitação 038180/2013, 

 
 
 
  RESOLVE: 
 
 

 

  DESIGNAR, a partir desta data pelo período de 2 anos, JOSÉ BONOMI 

BARUFI como Curador da Seção de Algas, na Curadoria do Herbário Flor do Departamento 

de Botânica, com atribuição de carga horária de 4 horas semanais. 

 

 

 

 

 

TADEU LEMOS 

Diretor em Exercício do Centro de Ciências Biológicas 

 
 
 
 


